Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro- Tel. 6211525- R: 217

GABINETE DO VEREADOR CHUMBINHO

INDICAÇÃO N° 465. PE 12 PE MARCO 2008.

0 vereador subscrito, com assento na Bancada do PT desta Casa
Legislativa, vem depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR a
Empresa de telefonia fixa OI, para proceder a instalação de um (OI) telefone público (tipo
orelhão) na Estrada Velha de Iguaba, próximo ao n° 66 no bairro Praia Linda neste
Município, em frente a casa da Sra. CÉLIA, objetivando atender a necessidade daquela
comunidade.

J USTIFICATI VA

Considerando esta, cantiga reivindicação dos moradores do Bairro de
Praia Linda neste Município, a solicitação ãcjmâ objetiva atender ao pedido daquela
comunidade que necessita‘desse meio'deicomunicaçãò naquele logradouro. Contudo,
tratando-se de localidade em crescimento1 ^'desenvolvimento, a sua instalação será de

suma importância e trará enormes benefícios para os moradores que anseiam pelo pleito
ora indicado. '• ,

íK

Sala das Sessões, 12 de março de 2008.
>/

i i
; t\ 6 í'"V'-

CLÁUDIO VASQUE ClKlMBINHO DOS SANTOS

- Vereador - Presidente -

' ^

CIENTE
Constou do expediente da Seesie

do dia _j2t~L J23. I IcDÍ
DESPACHO1

Secretaria para KmAwMOx1
Em. 13

Cláudio V. Chusnbinho dos Santas
Presidente

v
Cláudio V. djím ii oo Ú&9 SSRtef

Pffcsiuentff